
 

 1 

copia 
Reg. Pubblicazioni n._____ 
 

 
 
 
 
 

 
COMUNE  DI  PORTOFERRAIO 

Provincia di Livorno 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 100 DEL 19/04/2010 

   
OGGETTO: CORREZIONE REFUSO MATERIALE AL PROPRIO 
ATTO N. 79 DEL 31.03.2010. 
 
 
L’anno duemiladieci  e in questo giorno diciannove del mese di Aprile alle ore 
17:00 in Portoferraio, nella Sede Comunale si è riunita la Giunta Comunale 
per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 
 
 
PERIA ROBERTO  Sindaco Presente 
PELLEGRINI COSETTA Vice Sindaco Assente 
ANDREOLI PAOLO Assessore Presente 
GIUZIO ANTONELLA Assessore Presente 
LUPI LEO Assessore Presente 
MAZZEI ALESSANDRO Assessore Presente 
MUTI JESSIKA Assessore Presente 
RIZZOLI CARLO Assessore Assente 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PERIA DOTT. ROBERTO 
nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
Partecipa   il   Segretario   Generale   del   Comune   di   Portoferraio   Dottor  
ASCIONE Giuseppe che redige il presente verbale. 
 
 
 
 

 



 
Delibera n. 100 del 19/04/2010 

 2 

OGGETTO: CORREZIONE REFUSO MATERIALE AL PROPRIO ATTO N. 
79 DEL 31.03.2010 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
   
Premesso che con deliberazione della G.C.  n. 79 del 31.03.2010 sono state 
approvate, ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 vigente regolamento comunale, 
le nuove tariffe TAXI; 
 
Riscontrato che nella deliberazione di cui sopra, a causa di un refuso, è 
stato riportato nella parte deliberativa: 
 
omissis 
 

SOSTA 
A disposizione ogni ora € 35,00 
 
mentre nella parte narrativa era stata ritenuta congrua la tariffa di € 40,00  per 
la sosta a disposizione ogni ora;    
 
Ritenuto, quindi di approvare, il nuovo testo risultante dalla correzione sopra 
citata; 
 
Visto  il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
servizio interessato, parere che allegato alla presente ne costituisce parte 
integrante e sostanziale (Allegato 1); 
 
Con votazione palese ed unanime 
 

D E L I B E R A 
 
1. approvare, in definitiva stesura, le tariffe TAXI, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 29 del vigente regolamento comunale, secondo il prospetto che 
segue.  
 
 

TARIFFA TASSAMETRICA 
Corsa minima €   8,00 
Apertura tassametro                                       €   3,50 

CORSA URBANA 
Tariffa a base multipla (tempo e percorso)  
al Km.                                 

€   1,40 

Tariffa a base multipla per località distanti 
oltre  
5 chilometri    al Km. 

€   2,00 

CORSA  EXTRA URBANA 
Tariffa a base chilometrica                          al 

Km.                                  
€   2,00 

Tariffa a base chilometrica per percorsi € 1,20 



 
Delibera n. 100 del 19/04/2010 

 3 

Andata / Ritorno                       
SOSTA 

A disposizione ogni ora € 40,00 
SUPPLEMENTI 

Trasporto dal 4° passeggero a persona                                                    € 1,00 
Servizio notturno dalle ore 22.00 alle ore 
06.00 

+ 25% su tariffa applicata  

Servizi festivo + 20% su tariffa applicata 
Bagaglio cad. € 1,00 
Cani (gratuito e obbligatorio per cani guida)   
cad.           

€ 2,00 

SCONTI 
utenza femminile sola di notte                                            10% su tariffa applicata 
clienti TOREMAR 10% su presentazione del 

biglietto della giornata   
 

diversamente abili            10% su tariffa applicata 
clienti che chiamano a ½ telefono alla 
stazione taxi   

20% su tariffa applicata 
 
 

TARIFFE PREDETERMINATE 
Corsa minima per Villa Mulini € 15,00 
Corsa per Cantiere Navale ESAOM                  € 12,00 
Corsa per Cantiere Navale EDILNAUTICA                                             € 15,00 
Corsa per discoteca Club 64                                                                   € 25,00 
Corsa Villa Napoleonica San Martino                                               € 

18,00 
Corsa Aeroporto G. Galilei – Pisa    € 250,00+IVA+ Biglietto nave 
  
 
Nuove ulteriori tariffe predeterminate potranno essere adottate previa 
approvazione da parte del Comune mediante convenzioni o abbonamenti  tra 
la categoria tassisti e soggetti terzi pubblici o privati.       
 
I pedaggi sulle autostrade e sui traghetti andata e ritorno sono a carico del 
cliente. 
 
Per percorsi superiori a 50 Km. di distanza tra il Comune di partenza e quello 
di arrivo si applicherà l’aliquota IVA vigente; 
 
2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 T.U. 267/200; 
 
3. di dare atto che il presente provvedimento, divenuto esecutivo ai sensi di 
legge, verrà pubblicato sul B.U.R.T.  
 
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo n. 267/2000.   
 



 
Delibera n. 100 del 19/04/2010 

 4 

OGGETTO: CORREZIONE REFUSO MATERIALE AL PROPRIO 
ATTO N. 79 DEL 31.03.2010 
 
 
 
PARERI EX ART. 49 T.U N. 267/2000 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Per quanto riguarda la regolarità dell'atto si esprime: 
parere favorevole 
 
 
Portoferraio, 19/04/2010 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  PACINI RODOLFO 
_____________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Delibera n. 100 del 19/04/2010 

 5 

Letto, confermato e sottoscritto  
 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 
F.to Roberto Peria 

 
F.to Giuseppe Ascione 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

 
             M. Cristina Gentini 

Portoferraio, lì ____________________     
 

______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto messo comunale certifica che la presente deliberazione è stata 

affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi: 

dal ________________________ al ________________________ . 

                                                              IL MESSO COMUNALE 

Portoferraio, lì ____________________                           
 
 
______________________________________________________________ 

               
Copia  Data Note Copia  Data Note 

Albo      
Area 1      
Area 2      
Area 3      
Area 4      
Area 5      
Area 6      
 


